（様式２）

議題名：

問合せ先

担当部署

担当者名

ＴＥＬ 045-866-8316 ＦＡＸ 045-881-0241

資料№7

「令和７年国勢調査」実施周知ポスターの掲出について

戸塚区連合町内会自治会連絡会　７月定例会

議　題　説　明　書

戸塚区総務課統計選挙係

櫻井、中上

戸塚区総務課

【内容】

【例年あげている議題か？】

【会議に参加している地区連長が、各地区の単会会長に何を伝えればいいのか？】
【各単会の会長に何を依頼したいのか？】（具体的に記入してください。）

【その他、注意することなど】

令和７年国勢調査の円滑かつ確実な実施のため、実施周知ポスターの掲出をお願いいたし
ます。

本調査は５年に１度行われる統計調査であり、前回は令和２年７月区連会でポスターの掲出
をお願いしました。

各自治会町内会に届きましたら、ポスター掲出による周知をお願いいたします。

令和７年７月18日

自治会町内会長 各位

戸塚区総務課長 石和田 和美

「令和７年国勢調査」実施周知ポスターの掲出について（依頼）

盛夏の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から、戸塚区政の推進に御協力を賜り厚くお礼申し上げます。また、

令和７年国勢調査の調査員の推薦につきましては、格別の御協力をいただ

き、重ねてお礼申し上げます。

さて、令和７年国勢調査につきましては本年10月1日を調査期日として

全国一斉に実施されます。

このたび本調査を円滑かつ確実に実施すること及び調査員の皆様が活

動しやすい環境を整えることを目的として、各種広報を行ってまいります。

つきましては、誠に恐縮ですが掲示板への広報ポスター掲出をお願いい

たします。

１ 送付物

  国勢調査実施周知ポスター（Ａ４縦、片面印刷）

２ 令和７年国勢調査実施にかかるスケジュール

  ９月20日（土）～10月１日（水）：調査員による調査書類の配布時期

  ９月20日（土）～10月８日（水）：インターネット回答期間

  10月１日（水）～10月８日（水）：調査票での回答期間

  10月下旬：未回答世帯へ督促状等を配布

担当 戸塚区総務課統計選挙係 櫻井、中上

電話 045-866-8316

FAX  045-881-0241

	議題説明書（様式２）